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19-23 okt: 4 dagars  seminarium i södra Spanien: ”Ándalus  – energier i gränsrum ” 
 
Under renoveringen av ett gammalt hus mitt i byn Cútar i Andalusiens kustberg, knackade byggare igenom 
en vägg och upptäckte där tre gamla handskrivna böcker noga insvepta: en personlig journal, en unik bok med 
viktiga referenser och - en enastående kopia av Koranen. De hade legat dolda i väggen i ett halvt sekel. 
Undersökningen kring dessa unika böcker är bara påbörjad. Vi vet att den arabiska Andalusien under medeltiden ofta 
betraktas som en historisk guldålder. Samhället blomstrade, folk från olika religioner levde sida vid sida. Andalusisk 
kultur och vetenskap skapade avtryck i det framväxande Europa. 
 
Professor och författare Kerstin Eksell har under många år arbetat med forskning i arabisk litteratur. År 2010 
publicerades hennes bok Andalus: energier i gränsrum.  Under våren 2012 höll hon ett 4 dagars seminarium i byn 
bestående av presentationer med bildvisning och diskussioner, mat, guidade utflykter och vandringar. Ett försök att 
hitta verkligheten bakom myterna: Vilka var morerna, hur levde de och vad åstadkom de? Vilka spänningar och 
konflikter fanns där? Hur ser spåren av den moriska kulturen ut i litteratur och minnesmärken. Det var en succé.  
I höst gör vi om det. Inga förkunskaper behövs. 
 
Max 8 deltagare, inklusive boende och halvpension. Se http://www.lacultura.cc/andalus.html 
 
 
Varför just i Cútar? 
Det var här man fann böckerna. I en liten unik morisk by, mitt i Axarquias hjärta, de orörda kustbergen strax öster 
om Malaga. Mitt i byn ligger laCultura- ett småskaligt rekreations- och konferenshem för kultur, utbildning, hälsa 
och utbyten, sedan 2007 drivet av Helén och Rudy Vigil. LaCultura kom till efter över två decenniers arbete som 
bildlärare, högskolelektor, kursutvecklare, samordnare, handledare, konstnärer och föreläsare - i USA, i Sverige och i 
Spanien. Södra Spanien har en rik historia. Århundraden av respektfullt och unikt samarbete mellan de olika stora 
religionerna har satt djupa spår i konst och kultur. Här finns en mångårig levande kulturell tradition, men också ett 
stort engagemang i samtida konst- och kulturyttringar. Här möts söder och norr, väster och öst. 
 

• Mer info om lacultura: http://www.lacultura.cc  
• Mer info om semiariedagarna: http://www.lacultura.cc/andalus.html
• Om du behöver fler bilder, högupplösta eller webanpassade, eller har andra frågor, vänligen kontakta oss på 

adress eller telefonnummer nedan  
 

Mvh Helén Vigil 
(0034) 618 711 829   helen@lacultura.cc 
 
 


